Estado de Santa Catarina
Município de Rio Fortuna
Processo Licitatório nº 044/2018
Proc. Licitatório 030/2018

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pelo presente termo de Retificação do Edital de Pregão Presencial Nº 030/2018, Processo
Licitatório nº 044/2018 do Município de Rio Fortuna, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE KIT
DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL PARA AS BIBLIOTECAS DAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA - SC, em face de modificações necessárias,
o Município de Rio Fortuna, vem por meio deste, RETIFICAR O REFERIDO EDITAL:

Onde se lê:

O Prefeito Municipal de Rio Fortuna, Estado de Santa Catarina, torna público que, às 09 horas, do
dia 04 de junho de 2018, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, serão
abertas as propostas referentes ao Processo Licitatório nº 044/2018, Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, sob nº 030/2018, do Município de Rio Fortuna, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, com obediência ao disposto na Lei nº 10.520, de 18 de julho de 2002, e no Decreto nº
3.555/00, de 08 de agosto de 2000, e, subsidiariamente, na Lei nº 8.666/93 e demais legislações.

8.1 As propostas serão classificadas, conforme o critério do menor preço por lote, apresentado
em proposta ou lance verbal, sendo considerado vencedor o licitante que apresentar/ofertar lance,
como sendo o de menor preço por lote, ainda, estiver com sua documentação válida, satisfazendo
os termos deste Edital e seus Anexos.

Retifica-se para:

O Prefeito Municipal de Rio Fortuna, Estado de Santa Catarina, torna público que, às 09 horas, do
dia 04 de junho de 2018, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, serão
abertas as propostas referentes ao Processo Licitatório nº 044/2018, Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, sob nº 030/2018, do Município de Rio Fortuna, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, com obediência ao disposto na Lei nº 10.520, de 18 de julho de 2002, e no Decreto nº
3.555/00, de 08 de agosto de 2000, e, subsidiariamente, na Lei nº 8.666/93 e demais legislações.

8.2 As propostas serão classificadas, conforme o critério do menor preço por lote, apresentado
em proposta ou lance verbal, sendo considerado vencedor o licitante que apresentar/ofertar lance,
como sendo o de menor preço global, ainda, estiver com sua documentação válida, satisfazendo
os termos deste Edital e seus Anexos.

Sendo que a data de abertura passar-se-á de 05 de junho de 2018, para 11 de junho de 2018, no
mesmo local e horário.

Mantêm-se os demais critérios e características do Edital de Pregão Presencial nº 030/2018,
Processo Licitatório nº 044/2018 do Município de Rio Fortuna, aqui não modificadas.

Rio Fortuna, 25 de maio de 2018.

_____________________________________
LINDOMAR BALLMANN
Prefeito Municipal